
Вересень 
Місячник основ безпеки життєдіяльності 

                          «Збережи здоров’я на все життя» 
№  

п/ п Зміст  роботи Відповідальний Примітки 

 

 
1. 

2. 

3. 

 

 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

01.09 – 05.09 Тиждень знань  

«Ми – знаємо, ми – вміємо, ми - зможемо» 
Свято Першого дзвоника 

Проведення першого уроку  «Україна – єдина країна» 

Ознайомлення учнів зі Статутом школи, правилами для учнів. 

70 річниця визволення м. Суми від німецько-фашистських загарбників, 358 річниця 

заснування м. Суми. 

Урок мужності «Хай вічно горить вогонь пам’яті». 

Акція «З добрим ранком, ветерани». 

Класна година «Видатні люди мого краю» 

Формування активу класу, делегування учнів в органи самоврядування школи. 

Організація чергування учнів по класу та школі. 

Бесіда «Поширення отруєння грибами, рослинами та їх насінням. Профілактика 

харчових отруєнь». 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 
1. 

 

2. 

3. 

 4. 

 5. 

 6. 

08.09 – 12.09  

Тиждень безпеки руху дітей  «Увага: діти на дорозі» 
Класна година «Щоб не трапилось біди, правил дорожніх дотримуйся 

завжди»». 

Зустріч з інспектором ДАІ «Нещасні  випадки на дорогах». 

Бесіда про попередження дитячого травматизму. 

Облік учнів, які мають власні мопеди та мотоцикли. 

Викладка науково-популярної літератури «Лікар попереджає» 

Бесіда «Організація дорожнього руху. Правосторонній, односторонній, 

двосторонній рух. Правила безпеки під час переходу вулиці. Наземний, 

підземний переходи». 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

15.09 – 19.09  

Олімпійський тиждень і Всеукраїнський Олімпійський урок 
Виставка валеолистівок «Від шкідливої звички до хвороби» 

Покращення озеленення кабінету, поповнення новими кімнатними 

рослинами. 

Залучення учнів до роботи в гуртках, факультативах. 

Бесіда «Секрети довголіття». 

Тестування учнів «Чому я продовжую курити?» 

Відкриття шкільної спартакіади. 

Зустріч з лікарем-наркологом «Чи варто курити?».                

 

 

 

Вч. фізкульт. 

Психолог 

Класний 

керівник 

 

 

 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

                                      22.09 – 26.09 

Тиждень протипожежної безпеки 

«Вогонь: друг чи ворог?» 

 

Зустріч з представниками пожежної охорони. 

Вікторина «Що слід робити у разі пожежі». 

22 вересня – День партизанської слави 

Усний журнал «Шляхами С.А.Ковпака»    

Перевірити стан протипожежної безпеки. 

Бесіда «Вогонь – друг, вогонь – ворог. Причини виникнення пожеж, їх 

наслідки». 

 

 

 

Педагог-

організатор 

Класний 

керівник 

 

 



Жовтень 
Місячник правових знань  і правової пропаганди 

 «Ми повинні знати свої права, щоб уміти захищати  їх» 
№ 

 з/ п 
Зміст роботи Відповідальний Примітки 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

6. 

 

29.09 – 03.10 

Підготовка і проведення Дня вчителя. 

Виставка стіннівок «Святковий вернісаж». 

Аналіз стану правопорушень у класі. 

Відвідування вдома неблагополучних сімей, сімей з 

девіантною поведінкою. 

Бесіда «Обережно – грип!». 

Класна година «Закон  - обов’язковий для всіх» 

 

 

Педагог-

організатор 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

 
1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

                                  06.10 – 10.10 

                Тиждень правознавства  

   «На паралельних дорогах прав і обов’язків» 
Вивчення міжособистісних стосунків серед учнів з метою 

корекції негативної поведінки. 

Круглий стіл «будувати життя чи пристосовуватися до 

нього?» 

Оформлення стіннівок «Юридична відповідальність за 

правопорушення». 

Класна година «Як ви розумієте та співвідносите поняття 

«свобода» і «відповідальність»?» 

Бесіди «Типи перехресть (регульовані, нерегульовані). 

Правила переходу дороги на перехрестях». 

 

 

 

Класний 

керівник 

Учитель історії 

 

 
1. 

2. 

 

3. 

4. 

 

                      13.10 - 17.10  
Козацький ярмарок. 

Класна година «Дотримання правил особистої гігієни – основа 

здорового способу життя». 

Книжкова виставка «Вивчаємо свої права і обов’язки». 

Бесіда «Дії під час виникнення пожежі у багатоповерховому 

будинку, власному будинку. Способи захисту органів дихання 

від чадного газу». 

 

Класний 

керівник 

 

Бібліотекар 

 

 

 

 
1. 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

 

 

20.10 – 24.10 
Відзначення річниці визволення України від 

німецько-фашистських загарбників 
Класна година «Захисти мир на Землі»» 

Трудовий десант з упорядкування братських могил. 

Зустріч з ветеранами Великої Вітчизняної війни «Шляхами 

мужності та слави». 

Екскурсія до шкільного музею. 

Урок мужності «У граніті, в бронзі, у серцях». 

Бесіда «Загальні відомості про природний та зріджений газ. 

Поняття про джерела струму, їх небезпечність для життя та 

здоров’я людини». 

 

Класний 

керівник 

 

 

Уч. історії 

 

                                



Листопад 
Місячник екологічного виховання 

«Земля – наш спільний дім» 
№  

з/ п 

Зміст роботи Відповідальний Примітки 

 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

 

 

 

 

                   03.11– 07.11 
Прогулянка  до лісу, річки «Екологічна 

стежина». 

Класна година «Наші святині» 

9.11 – День української писемності та мови. 

Бесіда «Правила переходу вулиці після висадки з 

транспорту». 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

 

                  10.11 – 14.11 
Свято осені. 

Операція «Листя». 

Класна година «Дивовижні звірі Марії 

Приймаченко». 

Бесіда «Правила експлуатації побутових 

нагрівальних, електричних та газових приладів». 

 

Уч. укрмови 

 

Заступник з ВР 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

1. 

2. 

 

3. 

4. 

 

                 17.11 – 21.11 

Тиждень толерантності 
Виховна година «Чи знаєш ти себе?» 

Операція «Збережемо тепло». Підготовка класу до 

зимового періоду. 

Класна година «Збережемо Землю». 

Аналіз зайнятості учнів у позаурочний час. 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

Бібліотекар 

 

 

1. 

2. 

 

3. 

4. 

5. 

                24.11 – 28.11 

Аналіз зайнятості учнів у позаурочний час. 

День пам’яті жертв голодомору «Голодомор 1932-

1933 рр. в Україні» 

Екскурсія до музею. 

Класна година «Милосердя і любов до ближнього». 

Диспут У чому смисл життя і щастя людини?». 

 

 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

                           



Грудень 
Місячник національного виховання 

«Я, родина, Україна» 

 
№ 

з/ п 

                        Зміст роботи Відповідальний Примітка 

 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

 

 

                    01.12- 05.12 
Тиждень порозуміння з ВІЛ-інфікованими та 

хворими СНІД 
Зустріч з лікарем-венерологом. 

Практичний лекторій «СНІД – час бити тривогу». 

Виставка книжок «Молодь за здоровий спосіб життя». 

Бесіда «Дорожні знаки». 

 

 

 

Класний 

керівник 

Бібліотекар 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

 

08.12 – 12.12 

 Тиждень предмету Захист Вітчизни 
Екскурсія до військової частини. 

Гра-екскурсія «Українська минувшина». 

Година спілкування «Яким є ідеал сучасної молодої людини, 

громадянина України?» 

Ознайомлення з Декларацією прав людини. 

Вечір відпочинку «Ну-мо, хлопці» 

Бесіда «Ознаки отруєння. Запобігання отруєнням чадним 

газом. Домедична допомога у разі отруєнь». 

 

Класний 

керівник 

Учитель 

історії 

 

 

 

1. 

2. 

 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

 

               15.12 – 19.12 

         Тиждень народознавства 

Відзначення свята Миколая. 

Вивчення думки учнів за допомогою тестування «Зимові 

канікули. Що ти пропонуєш?» 

Батьківські збори «Як ми жили та навчались протягом 

першого семестру?» 

Класна година «Звичаї та традиції України». 

Конкурс творчих робіт «Яким я бачу майбутнє своєї держави» 

Бесіда «Правила поведінки на кризі. Надання допомоги 

потерпілому на воді взимку». 

 

 

Класний 

керівник 

Педагог-

організатор 

Класний 

керівник 

 

 
1. 

2. 

 

3. 

4. 

 

5. 

                22.12 – 26.12 
Проведення новорічних свят (за окремим планом). 

Участь у роботі фабрики Діда Мороза (участь у конкурсі 

новорічних газет, екібан, іграшок). 

Бесіда «Як запобігти захворюванню на грип, ГРЗ?». 

Проведення інструктажу з правил протипожежної безпеки під 

час зимових канікул. 
Конкурс творчих робіт «Яким я бачу майбутнє своєї держави». 

Бесіда «Пожежонебезпечні об’єкти. Новорічні свята: новорічні 

ялинки, електричні гірлянди; небезпека використання 

відкритого вогню». 

 

Педагог-

організатор 

 

Класний 

керівник 

 

                                  



                              Січень 
 
№  

з/ п 

                       Зміст роботи Відповідальний Примітка 

 01.01                    02.10– 11.01 

Різдвяні свята (за окремим планом) 

 

 

 

 

Педагог-

організатор 

 

 

1. 

 

 

2. 

3. 

 

 

                       12.01 – 16.01 
Класна година «Завдання класного колективу на 

другий семестр, ставлення учнів до виконання 

доручень». 

Звіт про проведену роботу протягом I семестру. 

Бесіда «Дорожні розмітки». 

 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

1. 

2. 

 

 

3. 

 

 

                           19.01 – 23.01 
 

Свято Водохреща. 

Індивідуальні бесіди з профілактики 

правопорушень серед учнів з девіантною 

поведінкою. 

Бесіда «Види боєприпасів, методи їх розпізнання. 

Небезпечні предмети та дії у разі їх виявлення». 

 

 

 

 

Педагог-

організатор 

Класний 

керівник 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

7. 

 

 

                        26.01 – 30.01   
Тиждень шани школи 

День Соборності України. 

Звіт пошукових загонів «Історія моєї школи». 

Виховна година «Літопис рідної школи». 

Конкурс на кращий учнівський куточок. 

Екскурсія до музейної кімнати. 

Бесіда «Правила поведінки у разі виявлення 

обірваного електричного дроту». 

Бесіда «До Дня пам’яті Крут». 

 

 

 

 

Класний 

керівник 

Педагог-

організатор 

 

 

                               



Лютий 
Місячник художньо-естетичного виховання 

«Що внутрішня, що зовнішня краса тобі 
одній  дарована, людино!» 

 
№  

з/  п 
                         Зміст роботи Відповідальний Примі

тка 

 
1. 

2. 

 

3. 

 

                           02.01 – 06.02  

Тиждень образотворчого мистецтва та музики 

Виставка робіт студій образотворчого мистецтва. 

Гра-подорож до країни Мистецтва «Спасибі, музико, 

тобі!» 

Конкурс пісні 

Бесіда «Рух за сигналами регулювальника». 

 
Вчителі музики 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

                          09.02 -  13.02 
9 лютого – День безпечного Інтернету. 

Бесіда «Перевага і недоліки Інтернету». 

Фотодія «Ми за безпечний Інтернет». 

День Святого Валентина. 

Поштова скринька для закоханих. 

Година спілкування «Так ніхто не кохав». 

Виставка газет-вітань «Серця двох». 

Зустріч з працівниками міського центру зайнятості. 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

4. 

 

 

5. 

 

 

                         16.02 -20.02 
Акція до Дня вшанування учасників бойових дій на 

території інших держав 

Виховна година «Тільки ти єдиний , тато,                     

кращого немає на землі!»                                             

Вечір відпочинку. 

Бесіда «Правила протипожежної безпеки у вашому 

домі. Гасіння пожежі в квартирі на початковій стадії 

загоряння. Правила поводження під час пожежі». 

Батьківські збори «Правильний вибір професії – 

запорука щасливої долі». 

 

 

Педагог-

організатор 

 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

                             23.02 – 27.02 
Виховний захід «У сімейному колі». 

Бесіда з питань профілактики правопорушень. 

Проведення опитування з профорієнтації учнів. 

Бесіда «Правила поводження з ВНП, невизначеними 

предметами та речовинами». 

Екскурсія до міського профорієнтаційного центру. 

 

 

Класний 

керівник 

Педагог-

організатор 

 



                                       Березень 
                 Місячник родинно-побутової культури 
                         «Тепло сімейного вогнища» 

№  

з/п                           Зміст роботи Відповідальний Примітки 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

                  02. 03 – 06.03  

      Тиждень сім’ї «Я і моя родина» 
 

Виставка газет «Вітаємо, любі жінки!» 

Виховна година «Без сім’ї немає щастя на землі». 

Операція «Сюрприз» 

Бесіда «Пасажир в автомобілі». 

 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

 

 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

 

                     09.03 – 13.03  

              Тиждень рідної мови  

« Вивчайте, любіть свою мову, як                    

світлу Вітчизну любіть!» 
 

Проведення шевченківських днів. 

Конкурс читців «Любіть свою мову, любіть». 

Виставка малюнків «Мій клас – моя родина». 

Класна година «Учись учитися». 

Бесіда «Запобігання виникненню пожеж від 

електричного струму та правила гасіння таких 

пожеж. Дії учнів у випадку пожежі». 

 

 

 

 

 

 

 

Вчитель 

української 

мови 

 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

4. 

5. 

 

 

                    16.03 – 20.03  
Класна година «Освіта як складова життєвого 

успіху» 

Свято книги «Учітеся, читайте, чужого научайтесь 

й свого не цурайтесь». 

Літературний брейн-ринг. 

Інструктаж з ТБ. 

Бесіда «Вогнепальна зброя – не забава. 

Небезпечність виготовлення та випробування 

вибухових пакетів». 

 

 

Бібліотекар 

 

 

 

Педагог-

організатор 

 

                     23.03 – 27.03 

Робота на канікулах (за окремим планом) 

Бесіда «Правила безпечної поведінки на воді та біля 

води». 

 

 

Педагог-

організатор 

 

 



Квітень – травень 
Місячник патріотичного виховання 
 «Щоб дитина жила долею Вітчизни» 

 
№  

з/ п 

                      Зміст роботи Відповідальний Примітки 

 

 

1. 

2. 

3. 

              30.03 – 03.04 
                   День гумору 

Конкурс стіннівок «Зі шкільного життя». 

Свято гарного настрою. 

7 квітня – День здоров’я. 

Бесіда «Основні види ДТП. Поведінка у разі 

ДТП». 

 

 

Педагог-

організатор 

Бібліотекар 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

 

         06. 04 – 10.04 
Операція «Забуті могили». 

Усний журнал «Довкілля». 

День Космонавтики. 

Бесіда «Домедична допомога постраждалим від 

пожеж».  

 

Педагог-

організатор 

 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

          13.04 – 17.04 

Тиждень дитячої та юнацької книги 
Операція «Живи, книго!» 

Огляд преси «До нас завітав читач». 

Викладка літератури «Нові надходження». 

Конкурс писанок. 

Бесіда «Запобігання отруєнь хімічними речовинами». 

Операція «Затишок». 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

2. 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

          20.04 – 30.04 

Відзначення Дня Землі. Усний журнал «Довкілля» 

Виховна година «Чорнобиль не має минулого». 

Бесіда «Уміння триматися на воді – запорука безпеки». 

 

           01.05 – 09.05 

Виставка стіннівок на героїко-патріотичну тему. 

Акція «Грані добра». 

Конкурс малюнка на асфальті « Пам’ять серця». 

Зустріч з ветеранами Великої Вітчизняної війни. 

Урок мужності «Подвиг непідвладний часу». 

Лінійка до річниці Перемоги «Пам’яті вірні». 

Конкурс патріотичної пісні. 

Операція «З добрим ранком, ветерани!» 

 

Вчитель 

біології 

 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

Педагог-

організатор 

Класний 

керівник 

 

 



Травень 
Місячник фізичної культури та спорту 

«Україні – здорову молодь!» 
 

 

№ п п                   Зміст роботи Відповідальний Примітка 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

                04.05 -08.05 
Участь у міських спортивних змаганнях. 

Класна година «Урок здоров’я». 

Виставка книг «О, спорт, ти прекрасний!» 

Бесіда «Безпека руху велосипедиста». 

 

 

 

Вч. фізкульт. 

Класний 

керівник 

 

 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

 

 

              11.05 – 15.05 
Година спілкування «Від шкідливої звички 

до хвороби». 

Операція «Збережи книгу». 

Бесіда «Основні правила протипожежної 

безпеки під час відпочинку у лісі». 

Акція до Дня пам’яті жертв політичних 

репресій 

 

 

 

 

 

Бібліотекар 

 

Класний 

керівник 

 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

 

                18.05 – 29.05 
 

Закриття шкільної спартакіади. 

Свято останнього дзвоника. 

Виховна година «Наші досягнення». 

Підведення підсумків конкурсу «Кращий 

клас року». 

Інструктаж з ТБ напередодні канікул. 

Бесіда «Допомога утопаючому. Рятувальні 

прийоми та засоби надання першої допомоги 

потерпілому». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог-

організатор 

Класний 

керівник 

 



 


